quanta Caledonios attollet gloria campos,  
cum tibi longaeuuus referet trucis incola terrae:

'Hic suetus dare iura parens, hoc caespite turmas 144  
adfari; Ve(n)tae specula(m) castellaque longe  
aspicis? ille dedit cinxitque haec moenia fossa;  
belligeris haec dona deis, haec tela dicauit:  
cernis adhuc titulos; hunc ipse uocantibus armis 148  
induit, hunc regi rapuit thoraca Britanno.'

Qualiter in Teucros uictoria bella paranti  
ignotum Pyrrho Phoenix narrabat Achillem.

Felix, qui uiridi fidens, Optate, iuuenta 152  
durabis quascumque uias uallumque subibis,  
forsan et ipse latus (sic numina principis adsint)  
cinctus et unanimi comes indefessus amici,  
quo Pylades ex more pius, quo Dardana gessit 156  
bella Menoetiades, quippe haec <con>cordia nobis,  
hic amor est: duretque, precor! nos fortior aetas

142 calidonios *Ma*, caledonios *A*, ceterum de Britannia, non de Caledonia, hoc agi loco, uix est quod moneam (Lucan. VI 68. Valer. Flacc. I 8. Sil. Ital. III 597 sq. Mart. spect. 7, 3)

145 Ventae *Ellis*, uitae *Ma*, uides *Parm.* speculam scripsi, specula *M*, speculas η *Dom.* uiden has *Heins.*, uigiles *Markt.*, uicis *Baehrens*, Vetti *Polster*, late *Waller*, uiden ut *Rothstein*, iuxta en nos olim, uictae *Korsch*, loci nomen latere sub longe ratus, uictor *Davies* rura e specula *Phillimore*, uicum e specula *Slater* an castellaque Icenae, ut intellegatur *Venta Icenorum?*

146 ille dedit *M*, insedit *Heins.* 148 uacantibus *M*, corr. *Heins.* 150 ultricia *Baehrens* parentis *M*, corr. *F. Morel* 152 optate ante *Barthium*, qui nomen agnouit 153 uices η uallumque subibis *M*, u. subillis *M*, uallūque subibis *A\**, sub illis η 154 ense *Heins.* 157 et *M*, & *a*, corr. *Dom. A* cordia *M*, corr. η

iam fugit: hinc uotis animum precibusque iuuabo.  
*ei* mihi *quod*, *coetus* solitos si forte ciebo 160  
 et mea Romulei uenient ad carmina patres,  
*tu* deris, Crispine, mihi, cuneosque per omnes  
*te* meus absentem circumspectabit Achilles!  
 sed uenies melior: uatum non irrita currunt 164  
 omina; quiue aquilas tibi nunc et castra recludit,  
 idem omnes *properare* gradus cinqique superbis  
 fascibus et patrias dabit insedisse curules.

*Sed* quis ab excelsis Troianae collibus Albae, 168  
 unde suae iuxta prospectat moenia Romae  
 proximus ille deus, Fama uelocior intrat  
 nuntius atque tuos implet, Crispine, penates?  
 dicebam certe: uatum non irrita currunt 172  
 auguria! en, ingens reserat tibi limen honorum  
 Caesar et Ausonii committit munia ferri.  
 uade, puer, tantisque enixus suffice donis,  
 felix, qui magno iam nunc sub praeside iuras 176  
 enique sacer primum tradit Germanicus ensem!  
 non minus hoc, fortis quam si tibi panderet ipse  
 Bellipotens aquilas toruaque induceret ora  
 casside. uade alacer maioraque disce mereri. 180